Ofício n. 4.405/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Prezada Senhora,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
281/2022, formulada pelo
Vossa Senhoria por fazer parte das famílias rurais produtoras de queijo artesanal da
região, desde então ações foram intensificadas no sentido de resgatar essa tradição
e promover o reconhecimento dos queijos produzidos na região. A queijaria Oliveira
na Fazenda Retiro Velho da Senhora Sandra produz o queijo premiado. O Queijo
Minas Artesanal Oliveira, categoria 30 dias de maturação, recebeu “Medalha de
Ouro” no Concurso Internacional Cheese
Araxá/2021. Uma conquista inédita para a região do Triângulo Mineiro. Pela primeira
vez na história o Triângulo Mineiro conquistou uma Medalha de Ouro em concurso
internacional. Uma grande alegria para a família e principalme
Sandra Lúcia Alves Oliveira.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Ilma. Sra.
SANDRA LÚCIA ALVES
Nesta

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Moção de Aplauso

Araguari, 14 de

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
/2022, formulada pelo VEREADOR MARCUS VINÍCIUS DUARTE

por fazer parte das famílias rurais produtoras de queijo artesanal da
região, desde então ações foram intensificadas no sentido de resgatar essa tradição

imento dos queijos produzidos na região. A queijaria Oliveira
na Fazenda Retiro Velho da Senhora Sandra produz o queijo premiado. O Queijo
Minas Artesanal Oliveira, categoria 30 dias de maturação, recebeu “Medalha de
Ouro” no Concurso Internacional Cheese Awards realizado na ExpoQueijo
Araxá/2021. Uma conquista inédita para a região do Triângulo Mineiro. Pela primeira
vez na história o Triângulo Mineiro conquistou uma Medalha de Ouro em concurso
internacional. Uma grande alegria para a família e principalmente para a produtora
Sandra Lúcia Alves Oliveira.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

SANDRA LÚCIA ALVES OLIVEIRA

de dezembro de 2022.

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
MARCUS VINÍCIUS DUARTE, parabeniza

por fazer parte das famílias rurais produtoras de queijo artesanal da
região, desde então ações foram intensificadas no sentido de resgatar essa tradição

imento dos queijos produzidos na região. A queijaria Oliveira
na Fazenda Retiro Velho da Senhora Sandra produz o queijo premiado. O Queijo
Minas Artesanal Oliveira, categoria 30 dias de maturação, recebeu “Medalha de

Awards realizado na ExpoQueijo
Araxá/2021. Uma conquista inédita para a região do Triângulo Mineiro. Pela primeira
vez na história o Triângulo Mineiro conquistou uma Medalha de Ouro em concurso

nte para a produtora

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

		2022-12-28T10:00:20-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-28T10:05:32-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro